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Nr 149

Av herr Nilsson, Yngve, m. fl., om utvidgning av de statliga åtgär
derna till bekämpande av husdjurens sjukdomar.

De med särskilda anslag bekostade statsåtgärderna för bekämpande av nöt- 
kreaturstuberkulosen, smittsam kastning hos nötkreatur och hönstyfus har 
resulterat i en glädjande tillbakagång för dessa sjukdomar. Tuberkulos påvi
sades år 1955 endast i 0,07 procent av nedslaktad storboskap mot 30 procent 
aderton år tidigare. Smittsam kastning har under år 1955 endast påvisats i 15 
besättningar i hela landet och första halvåret 1956 endast i fyra besättningar. 
Av till hönstyfusbekämpandet anslutna 1203 besättningar var vid 1955 års 
utgång 922 friförklarade och endast 24 smittade.

Tyvärr betyder inte detta, att vår djurskötsel är befriad från skadegörelse 
på grund av allmänt förekommande sjukdomars härjningar. Juversjukdomar
na och den smittsamma blodbristen hos häst är alltjämt i behov av bekämpnings- 
åtgärder med stöd av de anslag som för detta ändamål anvisas under nionde 
huvudtiteln. Inom nötkreatursskötseln har vi dessutom lymfadenosen och lever
flundran, som inom vissa områden medför stora risker för djurens hälsa, och 
inom fjäderfäskötseln är hönslamheten en tilltagande orsak till ökad dödlighet 
inom hönsbesättningarna.

Då det kan pekas på så goda resultat av det statliga bekämpandet av förut 
svårt härjande kreaturssjukdomar och då betydande besparingar inom de när
maste åren torde kunna göras på de tidigare anslagsposterna, synes det oss i 
hög grad önskvärt att de statliga sjukdomsbekämpande åtgärderna utvidgas 
till att omfatta jämväl andra djursjukdomar, mot vilka ett organiserat bekäm
pande kan beräknas bli effektivt. Yi åsyftar därvid främst här förut nämnda 
sjukdomar, men även andra torde kunna ifrågakomma. Det bör ankomma på 
den i veterinärstyrelsen tillgängliga sakkunskapen att utarbeta planer och för
slag för ett sådant sjukdomsbekämpande.

Vi hemställer,
att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära förslag till ut

vidgning av de statliga åtgärderna till bekämpande av hus
djurens sjukdomar.

Stockholm den 24 januari 1957
N. Yngve Nilsson

i Trobro

Ragnar Sveningsson Ebbe Ohlsson Carl Eskilsson


